



## 平成20年12月期 第1四半期財務・業績の概況

平成20年5月12日

上場会社名 **ザ・パック株式会社** 上場取引所 東証一部・大証一部  
 コード番号 3950 URL <http://www.thepack.co.jp/>  
 代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名) 木村 義一  
 問合せ先責任者 (役職名)専務取締役管理本部長 (氏名) 安原 宏光 TEL (06)6972-1221

### 1. 20年12月期第1四半期の連結業績(平成20年1月1日～平成20年3月31日) (百万円未満切捨て)

#### (1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年12月期第1四半期	17,961	( 0.2 )	785	( △ 19.0 )	851	( △ 14.1 )	524	( △ 7.1 )
19年12月期第1四半期	17,934	( 3.7 )	969	( 0.8 )	991	( 0.3 )	564	( 113.6 )
19年12月期	83,561	—	5,371	—	5,577	—	3,085	—

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年12月期第1四半期	28	80	—	—
19年12月期第1四半期	31	01	—	—
19年12月期	169	47	—	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
20年12月期第1四半期	46,705	23,660	23,660	23,660	50.6	1,298	08	
19年12月期第1四半期	46,149	22,109	22,109	22,109	47.9	1,214	46	
19年12月期	51,692	23,924	23,924	23,924	46.2	1,312	58	

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュフロー	投資活動による キャッシュフロー	財務活動による キャッシュフロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年12月期第1四半期	1,974	△ 655	△ 371	4,281
19年12月期第1四半期	2,016	△ 1,547	△ 124	4,841
19年12月期	3,994	△ 4,434	△ 703	3,344

### 2. 平成20年12月期の連結業績予想(平成20年1月1日～平成20年12月31日) 【参考】

前回公表(平成20年2月14日付)の業績予想に変更はありません。

### 3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

〔(注) 詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】 4.その他をご覧下さい。〕

(参考) 個別業績の概要

1. 20年12月期第1四半期の個別業績(平成20年1月1日～平成20年3月31日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前年四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年12月期第1四半期	16,505	( 1.9 )	653	( △ 13.3 )	837	( △ 6.7 )	549	( △ 0.1 )
19年12月期第1四半期	16,197	( 3.2 )	753	( 2.4 )	896	( 2.7 )	550	( 194.6 )
19年12月期	77,099	—	4,788	—	5,210	—	2,921	—

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年12月期第1四半期	30	19	—	—
19年12月期第1四半期	30	22	—	—
19年12月期	160	46	—	—

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
20年12月期第1四半期	45,498		23,258		51.1		1,277	56
19年12月期第1四半期	44,941		21,698		48.3		1,191	86
19年12月期	50,037		23,390		46.7		1,284	81

2. 平成20年12月期の個別業績予想(平成20年1月1日～平成20年12月31日) 【参考】

前回公表(平成20年2月14日付)の業績予想に変更はありません。

\* 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想等の将来に関する記述は、業績に影響を与える不確実な要因に係る仮定及び本日現在における入手可能な情報を前提としており、実際の業績等は様々な要因で大きく異なる結果となる可能性があります。

## 【定性的情報・財務諸表等】

## 1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期（平成20年1月1日から平成20年3月31日まで）のわが国経済は、サブプライムローン問題に端を発する国際金融市場の混乱や、長引く原油・原材料価格の高騰により企業収益が圧迫され、設備投資の動きが減退するなど、景気は先行き不透明な状況で推移いたしました。さらに相次ぐ生活関連商品の値上がりにより消費者心理を冷え込ませており、個人消費の動向も極めて厳しくなりつつあります。

このような状況の中、当社グループは、今年度のスローガンを「創造力を磨き より高い目標に挑戦」と定め、営業面では、原材料値上げに伴う価格修正を主眼に、管理面では品質の向上、経費削減に取り組み、業績の向上に努めてまいりました。

この結果、当第1四半期連結会計期間の売上高は179億61百万円（前年同期比0.2%増加）となりましたが、価格修正の遅れから原材料値上げ等をカバーするにはいたらず、連結営業利益は7億85百万円（前年同期比19.0%減少）、連結経常利益は8億51百万円（前年同期比14.1%減少）、連結第1四半期純利益は5億24百万円（前年同期比7.1%減少）となりました。

紙加工品事業

当社グループ売上高の58.2%を占めるこの部門では、紙袋（対連結売上高構成比30.3%）の受注は堅調に推移しましたが、海外子会社業績の影響などにより、紙袋の第1四半期連結売上高は54億41百万円（前年同期比2.5%減少）となりました。

紙器（同上構成比13.2%）は、新規市場の開拓に努めましたが、第1四半期連結売上高は23億68百万円（前年同期比7.7%減少）となりました。

段ボール（同上構成比12.2%）は、ダンボールケースの受注が好調に推移し、価格修正も比較的順調で、連結売上高は21億89百万円（前期比19.3%増加）となりました。

印刷（同上構成比2.5%）は、平成19年4月に子会社化した日幸印刷株式会社が売上に貢献し、第1四半期連結売上高は4億57百万円（前年同期比50.4%増加）となりました。

以上により、この部門の第1四半期連結売上高は104億56百万円（前年同期比1.7%増加）となりました。

化成品事業

当社グループ売上高の21.3%を占めるこの部門では、価格修正が減収を補うまでにはいたらず、第1四半期連結売上高は38億20百万円（前年同期比4.2%減少）となりました。

その他事業

ギフト品、繊維品等当社グループ売上高の20.5%を占めるこの部門では、PASシステムに係わる用度品及びレジ袋に替わるマイバッグが比較的堅調に推移し、第1四半期連結売上高は36億84百万円（前期比0.7%増加）となりました。

## 2. 連結財政状態に関する定性的情報

### <営業活動によるキャッシュ・フロー>

当第1四半期連結会計期間における営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前第1四半期純利益8億57百万円と売上債権59億18百万円、仕入債務35億87百万円の減少及び法人税等の支払額13億58百万円を主な要因として19億74百万円の増加となりました。

### <投資活動によるキャッシュ・フロー>

当第1四半期連結会計期間における投資活動によるキャッシュ・フローは、主に生産設備の更新・合理化等による有形固定資産取得10億42百万円の支出と、有価証券の運用による6億円の増加を主な理由として6億55百万円の減少となりました。

### <財務活動によるキャッシュ・フロー>

当第1四半期連結会計期間における財務活動によるキャッシュ・フローは、長期借入金の返済45百万円及び配当金の支払3億51百万円主な要因として、3億71百万円の減少となりました。

以上の結果、当第1四半期連結会計期間末の現金及び現金同等物の残高は、前期末に比べ9億36百万円増加し、42億81百万円となりました。

## 3. 連結業績予想に関する定性的情報

当期の連結業績予想につきましては、平成20年2月14日に発表いたしました平成20年12月期の業績予想に変更はありません。

## 4. その他

### (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

### (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

引当金の計上基準及びその他影響額が僅少な項目につき一部簡便的な方法を採用しております。

### (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5.(要約)四半期連結財務諸表

(1) (要約)四半期連結貸借対照表

科 目	前第1四半期連結会計期間末 (平成19年3月31日)		当第1四半期連結会計期間末 (平成20年3月31日)		増 減		(参考)前連結会計年度 (平成19年12月31日)	
	金額(百万円)	構成比	金額(百万円)	構成比	金額(百万円)	増減率	金額(百万円)	構成比
		%		%		%		%
( 資 産 の 部 )		%		%		%		%
<b>I 流 動 資 産</b>								
1 現 金 及 び 預 金	4,463		3,731		△ 732		3,394	
2 受取手形及び売掛金	17,545		16,694		△ 850		22,649	
3 有 価 証 券	1,747		2,550		802		2,550	
4 た な 卸 資 産	5,055		5,200		145		4,822	
5 繰 延 税 金 資 産	274		290		16		195	
6 そ の 他	159		330		171		241	
貸 倒 引 当 金	△ 34		△ 32		1		△ 42	
流 動 資 産 合 計	29,211	63.3	28,765	61.6	△ 446	△ 1.5	33,811	65.4
<b>II 固 定 資 産</b>								
1 有 形 固 定 資 産								
(1) 建 物 及 び 構 築 物	3,203		4,389		1,186		4,484	
(2) 機 械 装 置 及 び 運 搬 具	2,659		3,042		383		3,065	
(3) 工 具 ・ 器 具 及 び 備 品	195		193		△ 2		208	
(4) 土 地	5,681		5,661		△ 20		5,666	
(5) 建 設 仮 勘 定	423		363		△ 60		63	
有 形 固 定 資 産 合 計	12,163	26.4	13,650	29.2	1,486	12.2	13,488	26.1
2 無 形 固 定 資 産	150	0.3	176	0.4	25	16.9	162	0.3
3 投 資 そ の 他 の 資 産								
(1) 投 資 有 価 証 券	3,497		2,506		△ 991		2,869	
(2) 繰 延 税 金 資 産	511		899		388		670	
(3) そ の 他	752		813		60		793	
貸 倒 引 当 金	△ 138		△ 105		32		△ 102	
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計	4,622	10.0	4,113	8.8	△ 509	△ 11.0	4,230	8.2
固 定 資 産 合 計	16,937	36.7	17,940	38.4	1,002	5.9	17,880	34.6
資 産 合 計	46,149	100.0	46,705	100.0	556	1.2	51,692	100.0

科 目	前第1四半期連結会計期間末 (平成19年3月31日)		当第1四半期連結会計期間末 (平成20年3月31日)		増 減		(参考)前連結会計年度 (平成19年12月31日)	
	金額(百万円)	構成比	金額(百万円)	構成比	金額(百万円)	増減率	金額(百万円)	構成比
		%		%		%		%
( 負 債 の 部 )		%		%		%		%
<b>I 流 動 負 債</b>								
1 支払手形及び買掛金	17,821		17,020		△ 801		20,628	
2 短期借入金	570		540		△ 30		515	
3 未払法人税等	535		581		45		1,531	
4 賞与引当金	499		512		12		164	
5 役員賞与引当金	38		38		△ 0		30	
6 その他	1,552		1,468		△ 84		1,956	
流動負債合計	21,018	45.5	20,161	43.1	△ 857	△ 4.1	24,826	48.0
<b>II 固 定 負 債</b>								
1 長期借入金	—		120		120		165	
2 退職給付引当金	2,498		2,486		△ 11		2,509	
3 役員退職慰労引当金	219		273		54		262	
4 その他	303		4		△ 299		4	
固定負債合計	3,021	6.6	2,884	6.2	△ 136	△ 4.5	2,941	5.7
負債合計	24,039	52.1	23,045	49.3	△ 994	△ 4.1	27,768	53.7
( 純 資 産 の 部 )								
<b>I 株 主 資 本</b>								
1 資本金	2,200	4.8	2,200	4.7	—		2,200	4.3
2 資本剰余金	2,290	4.9	2,297	4.9	7		2,297	4.4
3 利益剰余金	17,797	38.6	20,168	43.2	2,371		20,008	38.7
4 自己株式	△ 994	△ 2.2	△ 995	△ 2.1	△ 0		△ 995	△ 1.9
株主資本合計	21,292	46.1	23,671	50.7	2,378	11.2	23,511	45.5
<b>II 評価・換算差額等</b>								
1 その他有価証券 評価差額金	893	2.0	222	0.5	△ 671		514	1.0
2 繰延ヘッジ損益	—	—	△ 16	△ 0.0	△ 16		10	0.0
3 為替換算調整勘定	△ 77	△ 0.2	△ 245	△ 0.5	△ 168		△ 139	△ 0.2
評価・換算差額等合計	816	1.8	△ 39	△ 0.0	△ 856	△ 104.8	384	0.8
<b>III 少 数 株 主 持 分</b>	—	—	28	0.0	28	—	28	0.0
純資産合計	22,109	47.9	23,660	50.7	1,550	7.0	23,924	46.3
負債及び純資産合計	46,149	100.0	46,705	100.0	556	1.2	51,692	100.0

(2) (要約)四半期連結損益計算書

科 目	前第1四半期連結会計期間		当第1四半期連結会計期間末		増 減		(参考)前連結会計年度	
	〔自 平成19年1月1日 至 平成19年3月31日〕		〔自 平成20年1月1日 至 平成20年3月31日〕				〔自 平成19年1月1日 至 平成19年12月31日〕	
	金額(百万円)	構成比	金額(百万円)	構成比	金額(百万円)	増減率	金額(百万円)	構成比
<b>I 売 上 高</b>	17,934	100.0	17,961	100.0	27	0.2	83,561	100.0
<b>II 売 上 原 価</b>	13,847	77.2	14,028	78.1	180	1.3	64,683	77.4
売上総利益	4,086	22.8	3,933	21.9	△ 153	△ 3.7	18,878	22.6
<b>III 販売費及び一般管理費</b>	3,116	17.4	3,148	17.5	31	1.0	13,506	16.2
営業利益	969	5.4	785	4.4	△ 184	△ 19.0	5,371	6.4
<b>IV 営業外収益</b>	41	0.2	79	0.4	38	93.0	252	0.3
1 受 取 利 息	17		25		7		75	
2 受 取 配 当 金	0		0		0		53	
3 賃 貸 料	15		8		△ 7		42	
4 為 替 差 益	—		35		35		36	
5 そ の 他	7		9		2		46	
<b>V 営業外費用</b>	19	0.1	12	0.1	△ 6	△ 35.0	47	0.0
1 支 払 利 息	5		5		0		25	
2 為 替 差 損	7		—		△ 7		—	
3 売上債権売却損	2		—		△ 2		12	
4 そ の 他	3		6		3		9	
<b>経 常 利 益</b>	991	5.5	851	4.7	△ 139	△ 14.1	5,577	6.7
<b>VI 特 別 利 益</b>	9	0.0	9	0.1	△ 0	△ 2.1	120	0.2
1 固定資産売却益	0		—		△ 0		112	
2 投資有価証券売却益	1		—		△ 1		8	
3 貸倒引当金戻入益	6		9		2		—	
<b>VII 特 別 損 失</b>	5	0.0	3	0.0	△ 2	△ 41.2	215	0.3
1 固定資産売却損	—		0		0		11	
2 固定資産除却損	4		3		△ 1		190	
3 投資有価証券売却損	—		—		—		2	
4 投資有価証券評価損	1		—		△ 1		2	
5 会員権等評価損	—		—		—		3	
6 役員退職慰労金	—		—		—		4	
税金等調整前 第1四半期(当期)純利益	994	5.5	857	4.8	△ 137	△ 13.8	5,482	6.6
法人税、住民税及び事業税	478	2.7	440	2.5	△ 37	△ 7.9	2,208	2.7
法人税等調整額	△ 48	△ 0.3	△ 107	△ 0.6	△ 59	121.1	189	0.2
第1四半期(当期)純利益	564	3.1	524	2.9	△ 40	△ 7.1	3,085	3.7

(3) 四半期連結株主資本等変動計算書

前第1四半期連結会計期間(自 平成19年1月1日 至 平成19年3月31日)

(単位:百万円)

	株 主 資 本				
	資 本 金	資 本 剰 余 金	利 益 剰 余 金	自 己 株 式	株 主 資 本 合 計
平成18年12月31日残高	2,200	2,290	17,506	△ 994	21,001
第1四半期連結会計期間中の変動額					
剰 余 金 の 配 当			△ 273		△ 273
第 1 四 半 期 純 利 益			564		564
自 己 株 式 の 取 得				△ 0	△ 0
株主資本以外の項目の 第1四半期連結会計期間中 の 変 動 額 ( 純 額 )					
第1四半期連結会計期間中 の 変 動 額 合 計	—	—	291	△ 0	291
平成19年3月31日残高	2,200	2,290	17,797	△ 994	21,292

	評 価 ・ 換 算 差 額 等			純 資 産 合 計
	その他有価証券 評価差額金	為 替 換 算 調 整 勘 定	評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	
平成18年12月31日残高	862	△ 111	751	21,752
第1四半期連結会計期間中の変動額				
剰 余 金 の 配 当				△ 273
第1四半期連結会計期間中 の 変 動 額				564
自 己 株 式 の 取 得				△ 0
株主資本以外の項目の 第1四半期連結会計期間中 の 変 動 額 ( 純 額 )	31	34	65	65
第1四半期連結会計期間中 の 変 動 額 合 計	31	34	65	356
平成19年3月31日残高	893	△ 77	816	22,109



当第1四半期連結会計期間(自 平成20年1月1日 至 平成20年3月31日)

(単位:百万円)

	株 主 資 本				
	資 本 金	資 本 剰 余 金	利 益 剰 余 金	自 己 株 式	株 主 資 本 合 計
平成19年12月31日残高	2,200	2,297	20,008	△ 995	23,511
第1四半期連結会計期間中の変動額					
剰 余 金 の 配 当			△ 364		△ 364
第 1 四 半 期 純 利 益			524		524
自 己 株 式 の 取 得				△ 0	△ 0
株主資本以外の項目の 第1四半期連結会計期間中 の 変 動 額 ( 純 額 )					
第1四半期連結会計期間中 の 変 動 額 合 計	—	—	160	△ 0	160
平成20年3月31日残高	2,200	2,297	20,168	△ 995	23,671

	評 価 ・ 換 算 差 額 等				少数株主持分	純 資 産 合 計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損 益	為替換算 調整勘定	評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計		
平成19年12月31日残高	514	10	△ 139	384	28	23,924
第1四半期連結会計期間中の変動額						
剰 余 金 の 配 当						△ 364
第 1 四 半 期 純 利 益						524
自 己 株 式 の 取 得						△ 0
株主資本以外の項目の 第1四半期連結会計期間中 の 変 動 額 ( 純 額 )	△ 291	△ 26	△ 105	△ 423	—	△ 423
第1四半期連結会計期間中 の 変 動 額 合 計	△ 291	△ 26	△ 105	△ 423	—	△ 263
平成20年3月31日残高	222	△ 16	△ 245	△ 39	28	23,660

前連結会計年度(自 平成19年1月1日 至 平成19年12月31日)

(単位:百万円)

	株 主 資 本				
	資 本 金	資 本 剰 余 金	利 益 剰 余 金	自 己 株 式	株 主 資 本 合 計
平成18年12月31日残高	2,200	2,290	17,506	△ 994	21,001
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			△ 582		△ 582
当期純利益			3,085		3,085
自己株式の取得				△ 8	△ 8
自己株式の処分		7		7	15
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計	—	7	2,502	△ 0	2,509
平成19年12月31日残高	2,200	2,297	20,008	△ 995	23,511

	評 価 ・ 換 算 差 額 等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証 券評価差額金	繰延ヘッジ 損 益	為替換算 調整勘定	評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計		
平成18年12月31日残高	862	—	△ 111	751	—	21,752
連結会計年度中の変動額						
剰余金の配当						△ 582
当期純利益						3,085
自己株式の取得						△ 8
自己株式の処分						15
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額(純額)	△ 348	10	△ 28	△ 366	28	△ 338
連結会計年度中の変動額合計	△ 348	10	△ 28	△ 366	28	2,171
平成19年12月31日残高	514	10	△ 139	384	28	23,924

## (4) (要約) 四半期連結キャッシュフロー計算書

(単位:百万円)

科 目	期 別	前第1四半期連結会計期間	当第1四半期連結会計期間	前連結会計年度
		(自 平成19年1月1日 至 平成19年3月31日)	(自 平成20年1月1日 至 平成20年3月31日)	(自 平成19年1月1日 至 平成19年12月31日)
		金 額	金 額	金 額
I. 営業活動によるキャッシュ・フロー				
1. 税金等調整前第1四半期(当期)純利益		994	857	5,482
2. 減価償却費		194	273	878
3. のれん償却費		—	3	9
4. 貸倒引当金の増減額		△ 2	△ 5	4
5. 賞与引当金の増減額		340	347	△ 0
6. 役員賞与引当金の増減額		8	7	△ 0
7. 退職給付引当金の増減額		7	△ 22	△ 13
8. 役員退職慰労引当金の増減額		8	10	△ 45
9. 受取利息及び受取配当金		△ 18	△ 17	△ 128
10. 支払利息		5	5	25
11. 固定資産売却益		△ 0	—	△ 112
12. 固定資産売却損		—	0	11
13. 固定資産除却損		4	3	190
14. 投資有価証券売却益		△ 1	—	△ 8
15. 投資有価証券売却損		1	—	2
16. 投資有価証券評価損		—	—	2
17. 売上債権の増減額		4,596	5,918	△ 434
18. 棚卸資産の増減額		△ 403	△ 390	△ 172
19. その他短期債権の増減額		△ 65	△ 96	△ 130
20. その他長期債権の増減額		△ 4	△ 2	△ 2
21. 仕入債務の増減額		△ 2,039	△ 3,587	688
22. その他短期債務の増減額		△ 206	14	△ 173
23. その他長期債務の増減額		△ 0	—	0
24. その他		5	6	44
小 計		3,425	3,324	6,117
25. 利息及び配当金の受取額		17	14	128
26. 利息の支払額		△ 5	△ 5	△ 25
27. 法人税等の支払額		△ 1,421	△ 1,358	△ 2,225
営業活動によるキャッシュ・フロー		2,016	1,974	3,994
II. 投資活動によるキャッシュ・フロー				
1. 定期預金の預入による支出		—	△ 40	△ 100
2. 定期預金の払戻による収入		50	40	176
3. 有価証券の運用による増減		—	600	△ 2,550
4. 資金の貸付による支出		△ 83	△ 57	△ 116
5. 資金の回収による収入		91	27	104
6. 有形固定資産の取得による支出		△ 259	△ 1,042	△ 1,969
7. 有形固定資産の売却による収入		6	0	199
8. 無形固定資産の取得による支出		△ 5	△ 31	△ 29
9. 投資有価証券の取得による支出		△ 1,349	△ 127	△ 73
10. 投資有価証券の売却による収入		8	—	24
11. 連結範囲の変更を伴う子会社株式の 取得による収入		—	—	31
12. その他		△ 5	△ 24	△ 131
投資活動によるキャッシュ・フロー		△ 1,547	△ 655	△ 4,434
III. 財務活動によるキャッシュ・フロー				
1. 短期借入金増減額		△ 360	25	△ 396
2. 長期借入による収入		500	—	500
3. 長期借入金の返済による支出		—	△ 45	△ 232
4. 親会社による配当金の支払額		△ 263	△ 351	△ 588
5. 自己株式売買による収支		△ 0	△ 0	14
財務活動によるキャッシュ・フロー		△ 124	△ 371	△ 703
IV. 現金及び現金同等物に係る換算差額		6	△ 10	△ 3
V. 現金及び現金同等物の増減額		350	936	△ 1,146
VI. 現金及び現金同等物の期首残高		4,491	3,344	4,491
VII. 現金及び現金同等物の第1四半期末(期末)残高		4,841	4,281	3,344

(5) セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

前第1四半期連結会計期間(平成19年1月1日から平成19年3月31日まで)

(単位:百万円)

	紙加工品事業	化成品事業	その他事業	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	10,286	3,987	3,659	17,934	—	17,934
(2) セグメント間の内部売上高 または振替高	—	—	—	—	—	—
計	10,286	3,987	3,659	17,934	—	17,934
営業費用	9,519	3,840	3,426	16,786	177	16,964
営業利益	767	147	233	1,147	△ 177	969

(注) 1. 事業区分は、製品の種類により区分しております。

2. 各事業の主な製品 紙加工品事業……………紙袋、紙器、段ボール箱、段ボール、洋服箱、印刷  
化成品事業……………ポリ袋、テラーバッグ  
その他事業……………繊維品、その他雑貨

3. 営業費用のうち消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は182百万円であり、その主なものは、親会社の管理部門に係る費用であります。

当第1四半期連結会計期間(平成20年1月1日から平成20年3月31日まで)

(単位:百万円)

	紙加工品事業	化成品事業	その他事業	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	10,456	3,820	3,684	17,961	—	17,961
(2) セグメント間の内部売上高 または振替高	—	—	—	—	—	—
計	10,456	3,820	3,684	17,961	—	17,961
営業費用	9,868	3,716	3,404	16,989	186	17,176
営業利益	587	104	280	972	△ 186	785

(注) 1. 事業区分は、製品の種類により区分しております。

2. 各事業の主な製品 紙加工品事業……………紙袋、紙器、段ボール箱、段ボール、洋服箱、印刷  
化成品事業……………ポリ袋、テラーバッグ  
その他事業……………繊維品、その他雑貨

3. 営業費用のうち消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は197百万円であり、その主なものは、親会社の管理部門に係る費用であります。

前連結会計年度(平成19年1月1日から平成19年12月31日まで)

(単位:百万円)

	紙加工品事業	化成品事業	その他事業	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	47,462	18,392	17,705	83,561	—	83,561
(2) セグメント間の内部売上高 または振替高	—	—	—	—	—	—
計	47,462	18,392	17,705	83,561	—	83,561
営業費用	43,433	17,353	16,337	77,124	1,066	78,190
営業利益	4,029	1,038	1,368	6,437	△ 1,066	5,371

(注) 1. 事業区分は、製品の種類により区分しております。

2. 各事業の主な製品 紙加工品事業……………紙袋、紙器、段ボール箱、段ボール、洋服箱、印刷  
化成品事業……………ポリ袋、テラーバッグ  
その他事業……………繊維品、その他雑貨

3. 営業費用のうち消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は1,101百万円であり、その主なものは、親会社の管理部門に係る費用であります。

[所在地別セグメント情報]

全セグメントの売上高の合計に占める「本邦」の割合が、90%を超えているため、その記載を省略しております。

[海外売上高]

海外売上高は、連結売上高の10%未満のため、その記載を省略しております。

1. セグメント別の状況

①生産実績

(単位:百万円)

期 別 セグメント	前第1四半期連結会計期間 〔自 平成19年1月1日 至 平成19年3月31日〕		当第1四半期連結会計期間 〔自 平成20年1月1日 至 平成20年3月31日〕		前連結会計年度 〔自 平成19年1月1日 至 平成19年12月31日〕	
	生産高	構成比	生産高	構成比	生産高	構成比
		%		%		%
紙加工品事業	4,486	86.3	4,692	87.2	19,224	87.7
化成品事業	549	10.6	550	10.2	2,168	9.9
その他事業	164	3.1	140	2.6	533	2.4
合 計	5,200	100.0	5,383	100.0	21,925	100.0

(注) 1. 金額は製造原価で計算しております。

2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

②受注実績

(単位:百万円)

期 別 セグメント	前第1四半期連結会計期間 〔自 平成19年1月1日 至 平成19年3月31日〕				当第1四半期連結会計期間 〔自 平成20年1月1日 至 平成20年3月31日〕				前連結会計年度 〔自 平成19年1月1日 至 平成19年12月31日〕			
	受注高	構成比	受注残高	構成比	受注高	構成比	受注残高	構成比	受注高	構成比	受注残高	構成比
		%		%		%		%		%		%
紙加工品事業	10,572	69.2	3,432	68.8	9,699	67.2	2,162	53.5	47,235	68.2	2,919	62.2
化成品事業	3,773	24.7	745	14.9	3,945	27.3	1,004	24.9	18,311	26.4	879	18.7
その他事業	926	6.1	813	16.3	796	5.5	875	21.6	3,762	5.4	893	19.1
合 計	15,271	100.0	4,990	100.0	14,441	100.0	4,042	100.0	69,309	100.0	4,692	100.0

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

③販売実績

(単位:百万円)

期 別 セグメント	前第1四半期連結会計期間 〔自 平成19年1月1日 至 平成19年3月31日〕		当第1四半期連結会計期間 〔自 平成20年1月1日 至 平成20年3月31日〕		前連結会計年度 〔自 平成19年1月1日 至 平成19年12月31日〕	
	売上高	構成比	売上高	構成比	売上高	構成比
		%		%		%
紙加工品事業	10,286	57.4	10,456	58.2	47,462	56.8
化成品事業	3,987	22.2	3,820	21.3	18,392	22.0
その他事業	3,659	20.4	3,684	20.5	17,705	21.2
合 計	17,934	100.0	17,961	100.0	83,561	100.0

(注) 1. その他事業の販売実績には、見込生産品の販売が含まれております。

2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

2. 品種別の状況

①生産実績

(単位:百万円)

期 別 セグメント	前第1四半期連結会計期間 〔自 平成19年1月1日 至 平成19年3月31日〕		当第1四半期連結会計期間 〔自 平成20年1月1日 至 平成20年3月31日〕		前連結会計年度 〔自 平成19年1月1日 至 平成19年12月31日〕	
	生産高	構成比	生産高	構成比	生産高	構成比
		%		%		%
紙 袋	2,392	46.0	2,405	44.7	9,741	44.4
紙 器	952	18.3	929	17.3	4,073	18.6
段 ボ ー ル	899	17.3	990	18.4	3,942	18.0
印 刷	241	4.6	367	6.8	1,466	6.7
ポ リ 袋	549	10.6	550	10.2	2,168	9.9
そ の 他	164	3.2	140	2.6	533	2.4
合 計	5,200	100.0	5,383	100.0	21,925	100.0

(注) 1. 金額は製造原価で計算しております。  
2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

②受注実績

(単位:百万円)

期 別 セグメント	前第1四半期連結会計期間 〔自 平成19年1月1日 至 平成19年3月31日〕				当第1四半期連結会計期間 〔自 平成20年1月1日 至 平成20年3月31日〕				前連結会計年度 〔自 平成19年1月1日 至 平成19年12月31日〕			
	受注高	構成比	受注残高	構成比	受注高	構成比	受注残高	構成比	受注高	構成比	受注残高	構成比
		%		%		%		%		%		%
紙 袋	5,566	36.5	2,176	43.6	4,483	31.0	919	22.8	24,696	35.6	1,877	40.0
紙 器	2,885	18.9	1,044	20.9	2,538	17.6	979	24.2	12,384	17.9	809	17.3
段 ボ ー ル	1,823	11.9	170	3.4	2,218	15.4	218	5.4	8,344	12.1	189	4.0
印 刷	296	1.9	40	0.8	458	3.2	45	1.1	1,810	2.6	43	0.9
ポ リ 袋	3,773	24.7	745	15.0	3,945	27.3	1,004	24.9	18,311	26.4	879	18.7
そ の 他	926	6.1	813	16.3	796	5.5	875	21.6	3,762	5.4	893	19.1
合 計	15,271	100.0	4,990	100.0	14,441	100.0	4,042	100.0	69,309	100.0	4,692	100.0

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

③販売実績

(単位:百万円)

期 別 セグメント	前第1四半期連結会計期間 〔自 平成19年1月1日 至 平成19年3月31日〕		当第1四半期連結会計期間 〔自 平成20年1月1日 至 平成20年3月31日〕		前連結会計年度 〔自 平成19年1月1日 至 平成19年12月31日〕	
	売上高	構成比	売上高	構成比	売上高	構成比
		%		%		%
紙 袋	5,582	31.1	5,441	30.3	25,010	29.9
紙 器	2,564	14.3	2,368	13.2	12,298	14.7
段 ボ ー ル	1,835	10.2	2,189	12.2	8,338	10.0
印 刷	304	1.7	457	2.5	1,814	2.2
ポ リ 袋	3,987	22.3	3,820	21.3	18,392	22.0
そ の 他	3,659	20.4	3,684	20.5	17,705	21.2
合 計	17,934	100.0	17,961	100.0	83,561	100.0

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

6.(要約)四半期財務諸表

(1) (要約)四半期貸借対照表

科 目	前第1四半期会計期間末		当第1四半期会計期間末		増 減		(参考)前事業年度	
	(平成19年3月31日)		(平成20年3月31日)				(平成19年12月31日)	
	金額(百万円)	構成比	金額(百万円)	構成比	金額(百万円)	増減率	金額(百万円)	構成比
( 資 産 の 部 )		%		%		%		%
<b>I 流 動 資 産</b>								
1 現 金 及 び 預 金	3,969		3,237		△ 731		2,653	
2 受 取 手 形	4,502		4,165		△ 337		4,425	
3 売 掛 金	12,261		11,668		△ 592		17,132	
4 有 価 証 券	1,747		2,550		802		2,550	
5 た な 卸 資 産	4,556		4,780		224		4,338	
6 繰 延 税 金 資 産	256		272		15		186	
7 そ の 他	105		108		3		91	
貸 倒 引 当 金	△ 25		△ 23		1		△ 32	
流 動 資 産 合 計	27,374	60.9	26,759	58.8	△ 615	△ 2.2	31,345	62.6
<b>II 固 定 資 産</b>								
1 有 形 固 定 資 産								
(1) 建 物 及 び 構 築 物	2,951		4,018		1,067		4,081	
(2) 機 械 装 置	2,491		2,653		162		2,680	
(3) 土 地	5,606		5,595		△ 11		5,595	
(4) 建 設 仮 勘 定	423		363		△ 60		63	
(5) そ の 他	197		200		2		215	
有 形 固 定 資 産 合 計	11,670	26.0	12,832	28.2	1,161	10.0	12,636	25.3
2 無 形 固 定 資 産	148	0.3	150	0.3	2	1.4	132	0.3
3 投 資 そ の 他 の 資 産								
(1) 投 資 有 価 証 券	3,496		2,505		△ 990		2,868	
(2) 関 係 会 社 株 式	1,072		1,156		84		1,156	
(3) 繰 延 税 金 資 産	511		878		367		649	
(4) そ の 他	802		1,316		514		1,347	
貸 倒 引 当 金	△ 134		△ 102		32		△ 99	
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計	5,747	12.8	5,755	12.7	7	0.1	5,922	11.8
固 定 資 産 合 計	17,567	39.1	18,738	41.2	1,171	6.7	18,691	37.4
資 産 合 計	44,941	100.0	45,498	100.0	556	1.2	50,037	100.0

科 目	前第1四半期会計期間末 (平成19年3月31日)		当第1四半期会計期間末 (平成20年3月31日)		増 減		(参考)前事業年度 (平成19年12月31日)	
	金額(百万円)	構成比	金額(百万円)	構成比	金額(百万円)	増減率	金額(百万円)	構成比
		%		%		%		%
( 負 債 の 部 )		%		%		%		%
<b>I 流 動 負 債</b>								
1 支 払 手 形	9,905		8,812		△ 1,093		9,872	
2 買 掛 金	7,440		7,746		306		10,006	
3 短 期 借 入 金	370		360		△ 10		335	
4 長 期 借 入 金(1年以内)	200		180		△ 20		180	
5 未 払 法 人 税 等	395		420		24		1,361	
6 未 払 消 費 税 等	110		119		9		17	
7 賞 与 引 当 金	474		480		6		153	
8 役 員 賞 与 引 当 金	37		36		△ 0		29	
9 そ の 他	1,290		1,235		△ 54		1,788	
流 動 負 債 合 計	20,223	45.0	19,391	42.6	△ 831	△ 4.1	23,744	47.5
<b>II 固 定 負 債</b>								
1 長 期 借 入 金	—		120		120		165	
2 退 職 給 付 引 当 金	2,498		2,456		△ 41		2,476	
3 役 員 退 職 慰 勞 引 当 金	218		266		48		257	
4 そ の 他	303		4		△ 299		4	
固 定 負 債 合 計	3,020	6.7	2,847	6.3	△ 172	△ 5.7	2,902	5.8
負 債 合 計	23,243	51.7	22,239	48.9	△ 1,003	△ 4.3	26,647	53.3
( 純 資 産 の 部 )								
<b>I 株 主 資 本</b>								
1 資 本 金	2,200	4.9	2,200	4.8	—		2,200	4.4
2 資 本 剰 余 金								
(1) 資 本 準 備 金	2,290		2,290		—		2,290	
(2) そ の 他 資 本 剰 余 金	—		0		0		0	
資 本 剰 余 金 合 計	2,290	5.1	2,290	5.0	0		2,290	4.6
3 利 益 剰 余 金								
(1) 利 益 準 備 金	449		449		—		449	
(2) そ の 他 利 益 剰 余 金								
買 換 資 産 圧 縮 積 立 金	338		324		△ 13		327	
別 途 積 立 金	15,651		17,801		2,150		15,651	
繰 越 利 益 剰 余 金	870		981		111		2,942	
利 益 剰 余 金 合 計	17,309	38.5	19,556	43.0	2,247		19,370	38.7
4 自 己 株 式	△ 994	△ 2.2	△ 995	△ 2.2	△ 0		△ 995	△ 2.0
株 主 資 本 合 計	20,804	46.3	23,051	50.6	2,246	10.8	22,865	45.7
<b>II 評 価 ・ 換 算 差 額 等</b>								
1 そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	893	2.0	222	0.5	△ 671		514	1.0
2 繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	—	—	△ 15	△ 0.0	△ 15		10	0.0
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	893	2.0	206	0.5	△ 686	△ 76.8	524	1.0
純 資 産 合 計	21,698	48.3	23,258	51.1	1,560	7.2	23,390	46.7
負 債 及 び 純 資 産 合 計	44,941	100.0	45,498	100.0	556	1.2	50,037	100.0



(2) (要約)四半期損益計算書

科 目	前第1四半期会計期間 〔自 平成19年1月1日 至 平成19年3月31日〕		当第1四半期会計期間 〔自 平成20年1月1日 至 平成20年3月31日〕		増 減		(参考)前事業年度 〔自 平成19年1月1日 至 平成19年12月31日〕	
	金額(百万円)	構成比	金額(百万円)	構成比	金額(百万円)	増減率	金額(百万円)	構成比
<b>I 売 上 高</b>	16,197	100.0	16,505	100.0	308	1.9	77,099	100.0
<b>II 売 上 原 価</b>	12,512	77.2	12,902	78.2	389	3.1	59,591	77.3
売上総利益	3,684	22.8	3,603	21.8	△ 80	△ 2.2	17,507	22.7
<b>III 販売費及び一般管理費</b>	2,930	18.1	2,950	17.8	19	0.7	12,719	16.5
営業利益	753	4.7	653	4.0	△ 100	△ 13.3	4,788	6.2
<b>IV 営業外収益</b>	159	0.9	194	1.2	34	21.7	457	0.6
1 受 取 利 息	15		16		1		69	
2 受 取 配 当 金	96		85		△ 10		148	
3 そ の 他	48		91		43		239	
<b>V 営業外費用</b>	16	0.1	10	0.1	△ 6	△ 36.8	35	0.0
1 支 払 利 息	4		6		1		28	
2 そ の 他	11		3		△ 7		7	
<b>経 常 利 益</b>	896	5.5	837	5.1	△ 59	△ 6.7	5,210	6.8
<b>VI 特 別 利 益</b>	9	0.1	8	0.0	△ 0	△ 6.8	120	0.1
<b>VII 特 別 損 失</b>	5	0.0	3	0.0	△ 2	△ 43.3	211	0.3
税引前第1四半期(当期)純利益	899	5.6	842	5.1	△ 57	△ 6.4	5,120	6.6
法人税、住民税及び事業税	397	2.5	392	2.4	△ 5	△ 1.3	2,062	2.6
法人税等調整額	△ 47	△ 0.3	△ 99	△ 0.6	△ 52	109.5	136	0.2
第1四半期(当期)純利益	550	3.4	549	3.3	△ 0	△ 0.1	2,921	3.8

(3) (要約)四半期株主資本変動計算書

前第1四半期会計期間(自 平成19年1月1日 至 平成19年3月31日)

(単位:百万円)

	株 主 資 本		
	資 本 金	資 本 剰 余 金	
		資 本 準 備 金	資 本 剰 余 金 合 計
平成18年12月31日残高	2,200	2,290	2,290
第1四半期会計期間中の変動額			
剰余金の配当			—
第1四半期純利益			—
自己株式の取得			—
買換資産圧縮積立金の取崩			—
別途積立金の積立			—
株主資本以外の項目の 第1四半期会計期間中 の変動額(純額)			—
第1四半期会計期間中 の変動額合計	—	—	—
平成19年3月31日残高	2,200	2,290	2,290

	株 主 資 本						
	利 益 剰 余 金					自 己 株 式	株 主 資 本 合 計
	利 益 準 備 金	そ の 他 利 益 剰 余 金			利 益 剰 余 金 合 計		
		買 換 資 産 圧 縮 積 立 金	別 途 積 立 金	繰 越 利 益 剰 余 金			
平成18年12月31日残高		449	341	13,701		2,539	17,032
第1四半期会計期間中の変動額							
剰余金の配当				△ 273	△ 273		△ 273
第1四半期純利益				550	550		550
自己株式の取得					—	△ 0	△ 0
買換資産圧縮積立金の取崩		△ 3		3	—		—
別途積立金の積立			1,950	△ 1,950	—		—
株主資本以外の項目の 第1四半期会計期間中 の変動額(純額)					—		—
第1四半期会計期間中 の変動額合計	—	△ 3	1,950	△ 1,669	277	△ 0	276
平成19年3月31日残高	449	338	15,651	870	17,309	△ 994	20,804

	評 価 ・ 換 算 差 額 等		純 資 産 合 計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成18年12月31日残高	861	861	21,389
第1四半期会計期間中の変動額			
剰余金の配当		—	△ 273
第1四半期純利益		—	550
自己株式の取得		—	△ 0
買換資産圧縮積立金の取崩		—	—
別途積立金の積立		—	—
株主資本以外の項目の 第1四半期会計期間中 の変動額(純額)	31	31	31
第1四半期会計期間中 の変動額合計	31	31	308
平成19年3月31日残高	893	893	21,698

当第1四半期会計期間(自 平成20年1月1日 至 平成20年3月31日)

(単位:百万円)

	株 主 資 本			
	資 本 金	資 本 剰 余 金		
		資 本 準 備 金	そ の 他 資 本 剰 余 金	資 本 剰 余 金 合 計
平成19年12月31日残高	2,200	2,290	0	2,290
第1四半期会計期間中の変動額				
剰余金の配当				
第1四半期純利益				
自己株式の取得				
買換資産圧縮積立金の取崩				
別途積立金の積立				
株主資本以外の項目の 第1四半期会計期間中 の変動額(純額)				
第1四半期会計期間中 の変動額合計	—	—	—	—
平成20年3月31日残高	2,200	2,290	0	2,290

	株 主 資 本						
	利 益 剰 余 金					自 己 株 式	株 主 資 本 合 計
	利 益 準 備 金	そ の 他 利 益 剰 余 金			利 益 剰 余 金 合 計		
		買 換 資 産 圧 縮 積 立 金	別 途 積 立 金	繰 越 利 益 剰 余 金			
平成19年12月31日残高		449	327	15,651		2,942	19,370
第1四半期会計期間中の変動額							
剰余金の配当				△ 364	△ 364		△ 364
第1四半期純利益				549	549		549
自己株式の取得						△ 0	△ 0
買換資産圧縮積立金の取崩		△ 3		3			
別途積立金の積立			2,150	△ 2,150			
株主資本以外の項目の 第1四半期会計期間中 の変動額(純額)							
第1四半期会計期間中 の変動額合計	—	△ 3	2,150	△ 1,961	185	△ 0	185
平成20年3月31日残高	449	324	17,801	981	19,556	△ 995	23,051

	評 価 ・ 換 算 差 額 等			純 資 産 合 計
	そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	
平成19年12月31日残高	514	10	524	23,390
第1四半期会計期間中の変動額				
剰余金の配当				△ 364
第1四半期純利益				549
自己株式の取得				△ 0
買換資産圧縮積立金の取崩				—
別途積立金の積立				—
株主資本以外の項目の 第1四半期会計期間中 の変動額(純額)	△ 291	△ 25	△ 317	△ 317
第1四半期会計期間中 の変動額合計	△ 291	△ 25	△ 317	△ 131
平成20年3月31日残高	222	△ 15	206	23,528

前事業年度(自 平成19年1月1日 至 平成19年12月31日)

(単位:百万円)

	株 主 資 本			
	資 本 金	資 本 剰 余 金		
		資 本 準 備 金	そ の 他 資 本 剰 余 金	資 本 剰 余 金 合 計
平成18年12月31日残高	2,200	2,290	—	2,290
事業年度中の変動額				
剰余金の配当				
当期純利益				
自己株式の取得				
自己株式の処分			0	0
買換資産圧縮積立金の取崩				
別途積立金の積立				
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)				
事業年度中の変動額合計	—	—	0	0
平成19年12月31日残高	2,200	2,290	0	2,290

	株 主 資 本						
	利 益 剰 余 金					自 己 株 式	株 主 資 本 合 計
	利 益 準 備 金	そ の 他 利 益 剰 余 金			利 益 剰 余 金 合 計		
		買 換 資 産 圧 縮 積 立 金	別 途 積 立 金	繰 越 利 益 剰 余 金			
平成18年12月31日残高		449	341	13,701		2,539	17,032
事業年度中の変動額							
剰余金の配当				△ 582	△ 582		△ 582
当期純利益				2,921	2,921		2,921
自己株式の取得						△ 1	△ 1
自己株式の処分						0	0
買換資産圧縮積立金の取崩		△ 14		14	—		—
別途積立金の積立			1,950	△ 1,950	—		—
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)							
事業年度中の変動額合計	—	△ 14	1,950	402	2,338	△ 0	2,337
平成19年12月31日残高	449	327	15,651	2,942	19,370	△ 995	22,865

	評 価 ・ 換 算 差 額 等			純 資 産 合 計
	そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	
平成18年12月31日残高	861	—	861	21,389
事業年度中の変動額				
剰余金の配当				△ 582
当期純利益				2,921
自己株式の取得				△ 1
自己株式の処分				0
買換資産圧縮積立金の取崩				—
別途積立金の積立				—
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)	△ 347	10	△ 337	△ 337
事業年度中の変動額合計	△ 347	10	△ 337	2,000
平成19年12月31日残高	514	10	524	23,390

以 上